2026年2月20日

各 位

会 社 名   株式会社大日光・エンジニアリング

代 表 者 名   代表取締役社長執行役員  山口 琢也

（コード番号：6635 東証スタンダード）

問 合 せ 先     執行役員 経営企画室長   渡辺 武典

電話 0288-26-3930

インド生産および技術協力の合意に関するお知らせ

当社はこの度、Nash Industries(I)Pvt.Ltd.（以下「Nash社」、本社：インド・バンガロール、代表

Sanjay S Wadhwa）との間で、今後より一層の拡大が予測されるインド市場における受注を目指し、市場

参入および運営に関する協力体制について合意し、MOUを締結しましたので下記の通りお知らせいたしま

す。

１．合意の理由

当社グループは、「最先端のものづくり技術で社会に貢献する」ことを目標に、積極的な設備投資

や人材育成、組織改革等を通し、自動車分野や医療機器分野における取引拡大を進めております。ま

た、事業シナジーが期待できるパートナー企業とのアライアンスにつきましても積極的に取り組んで

おります。

 一方、Nash社は、得意とする金属加工や電子機器組立、ハーネス加工を中心に金融向け機器や車載

向けユニット、電源・蓄電池等の開発、製造、販売及び関連するサービスを展開している企業であり

ます｡

 当社グループおよびNash社の受注拡大を目指し、当社の保有する｢生産技術力｣とNash社の「現地ネ

ットワーク・製品開発力」を活かしてより高品質でコストパフォーマンスの高い製品の提供が可能に

なると判断し、合意に至りました｡

２．合意の内容

・工場および製造設備の共同利用

・開発、品質管理、製造技術、材料調達の協力

・顧客の開拓、新規ビジネスの立上げ、協業等

３．Nash社の概要

社   名 ： Nash Industries(I)Pvt.Ltd.

設   立 ：  1971年

事 業 内 容 ： 金属・樹脂加工・電子機器のハード・ソフト開発および製造

代 表 者 ： Sanjay S Wadhwa

資 本 金 ： 7500万インドルピー

本社所在地 ：  インド・バンガロール

Ｕ Ｒ Ｌ ： https://nashindia.com/solutions/index.html

https://nashindia.com/solutions/index.html

MOU締結時の写真

右：Nash代表 Sanjay S Wadhwa

左：当社代表 山口琢也

４．本件に関する問い合わせ先

部 門 ： 経営企画室

担当者 ： 佐藤 豊（さとう ゆたか）

連絡先 ： 03-6424-8034

以上